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Zápis z jednání Legislativního výboru Zastupitelstv a kraje Vyso čina 

č. 7/2010 

konaného dne 20. 09. 2010 

Přítomni: 

1. Míka Jan 5. Oulehla Drahoslav (předseda) 

2. Pospíchal Petr 6. Havlíček Jiří (místopředseda) 

3. Bečková Zdeňka 7. Kotrba Karel (tajemník) 

4. Kafoňková Simona  8. Magrot Miroslav (tajemník) 

Nepřítomni (omluveni): 

1. Weis Vojtěch 4. Nekula Jan 

2. Lempera Oldřich 5. Malá Alena 

3. Rusová Marie  

Hosté: 

1. Panáčková Jaroslava (OKPPCR) 2. Zemanová Tereza (OSH) 

Program : 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů ; 

2. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ a o plnění zaměření 

LV do oblasti vnitřních předpisů kraje - Závěry k přezkumu zákonnosti jednacího řádu ZK 

odborem dozoru a kontroly veřejné správy MV (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba); 

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Magrot); 

4. Různé; 

5. Závěr. 

 
 
1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu,  kontrola úkol ů 
Zahájení zasedání legislativního výboru bylo posunuto na 15:45 z organizačních důvodů. 
D. Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina (dále jen „LV“), přivítal 
přítomné členy a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl připomínku k zápisu ze zasedání LV 
č. 6/2010 přednesl návrh programu dnešního zasedání, který byl 6 hlasy schválen. 
Úkoly z minulého jednání D. Oulehla okomentoval a konstatoval, že byly splněny. 
 

2. Informace o pln ění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ  a o pln ění zaměření 
LV do oblasti vnit řních p ředpis ů kraje - Záv ěry k p řezkumu zákonnosti jednacího řádu ZK 
odborem dozoru a kontroly ve řejné správy MV 
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Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek 
v kraji Vysočina 
J. Panáčková okomentovala podkladový materiál Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina 
pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek v kraji Vysočina. Na základě loňského 
snížení rozpočtu byl zvolen nový systém bodového ohodnocení. V průběhu letošního roku 
se na hejtmana J. Běhounka obrátili zástupci církví. Na základě jejich požadavků odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu zpracoval nové Zásady. Pro rok 2011 bude dotace 
z původních 10 mil. Kč navýšena cca o 5 mil. Kč – zatím v návrhu rozpočtu na rok 2011. 
Vlastníci byli rozděleni podle druhů: 1. kategorie – církve, náboženské společnosti, občanská 
sdružení, nadace, obecně prospěšné společnosti – podíl vlastníka 30%, podíl obce 20% a 
dotace kraje 50%, 2. kategorie – obce – podíl vlastníka 50% a dotace kraje 50% a 3. kategorie 
– právnické a fyzické osoby – podíl vlastníka 40%, podíl obce 20% a dotace kraje 40%. 
V Zásadách dále došlo ke změně v  čl. 7, odstavec 5. - Přijímání a vyřizování žádostí. Dále bude 
vytvořena jednotná verze smlouvy pro poskytování dotací, tzv. elektronická databáze všech 
dotací, které kraj Vysočina poskytne. Materiál bude předložen na listopadovém zasedání 
zastupitelstva kraje ke schválení. 

V následující diskusi byly vzneseny následující dotazy: dokládání výběrového řízení a oslovení 
3 žadatelů (zatím nebylo třeba, dle dosavadní praxe), existovaly zvláštní Zásady na církevní 
památky (ne, vše je zahrnuto v jedněch Zásadách). 

 

Usnesení 10/07/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
projednal 
podkladový materiál a 
doporu čuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
obnovu kulturních památek v kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 

 

Návrh změny zákona o názvu kraje 

1. 9. 2010 návrh změny zákona o názvu kraje projednala vláda, dále bude zařazeno na schůzi 
Poslanecké sněmovny ČR k projednávání pod bodem 26. Zastupitelstvo kraje pověřilo hejtmana 
a D. Oulehlu, aby tento návrh před Poslaneckou sněmovnou obhajovali – po dohodě 
s hejtmanem budou kraj Vysočina při projednávání reprezentovat D. Oulehla + M. Magrot. 

 

Usnesení 11/07/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informace o průběhu projednávání návrhu změny zákona o názvu kraje a nemá žádnou další 
připomínku. 
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 

 

Návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva kraje Vysočina 

D. Oulehla tlumočil závěry přezkumu zákonnosti jednacích řádů – materiál k připomínkování 
dostali členové LV v elektronické podobě, nyní projedná LV, bude zařazeno na zasedání 
Zastupitelstva kraje Vysočina v listopadu 2010. 
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Oficiální připomínky k návrh materiálu zaslal P. Pospíchal, týkají se možnosti vyloučení člena 
zastupitelstva z jednání (článek 5 odstavec 15). K této problematice se rozvinula rozsáhlá 
diskuse. Členové LV nedospěli ke společnému shodnému stanovisku v této oblasti. 

 

Usnesení 12/07/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
projednal  a  
doporu čuje 
ke schválení návrh Jednacího řádu Zastupitelstva kraje Vysočina. LV nedospěl ke shodě na 
znění článku 5 odstavec 15.  
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Součástí usnesení je stručný záznam z diskuse:  
Z diskuse vyplynuly tři varianty řešení navrhovaného znění článku 5 odst. 15: 
 
A. Znění článku 5 odst. 15 Jednacího řádu Zastupitelstva kraje Vysočina zůstane v současné 
podobě, tzn. v případě nevhodného chování předsedající vykáže rušitele ze zasedací místnosti. 
 
B. Znění článku 5 odst. 15 Jednacího řádu Zastupitelstva kraje Vysočina bude formulováno dle 
předloženého návrhu, tzn. ke stávajícímu znění bude přidána třetí věta (předsedající se může 
obrátit na zastupitelstvo kraje, aby o vykázání rušitele, kterým je člen zastupitelstva kraje, 
rozhodlo). Toto řešení posiluje právo člena zastupitelstva kraje. 
 
C. Znění článku 5 odst. 15 věty třetí Jednacího řádu Zastupitelstva kraje Vysočina bude 
formulováno negativním způsobem, a to následovně: „Toto opatření nelze použít proti členovi 
zastupitelstva, bez předchozího rozhodnutí Zastupitelstva kraje.“ Hlasování by bylo bez 
rozpravy, mělo by však být zařazeno do programu zasedání. Toto řešení omezuje právo 
předsedajícího řídit zasedání zastupitelstva kraje. Navíc může být využíváno k obstrukcím. 
 

3. Informace o pln ění zaměření LV do oblasti p řipomínkových řízení 

M. Magrot sdělil, že vzhledem k reformním záměrům vlády narůstá oblast připomínkových 
řízení. Aktuální připomínková řízení jsou vždy členům LV rozesílána elektronicky. Negativně 
zhodnotil krátké lhůty pro připomínkování, které však nejsou způsobeny krajským úřadem, ale 
vládou. 

 

4. Různé 

D. Oulehla obdržel dopis hejtmana kraje Vysočina týkající se hledání úspor v souvislosti 
s tištěním podkladových materiálů pro zasedání výborů a komisí. K. Nedvědová tento dopis a 
žádost hejtmana okomentovala – jedná se o návrh, aby v tištěné podobě materiál dostával 
pouze předseda, ostatní v elektronické podobě, materiály mohou být rovněž promítány pomocí 
dataprojektoru na každém zasedání výboru. 

K tématu se rozvinula diskuse. Úkol pro tajemníky a koordinátorku: u podkladových materiálů 
vždy zdůraznit změnovou část (použít změnový dokument), aby členové vždy snadno rozlišili 
původní znění x nové změny. 

 

Usnesení 13/07/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
projednal 
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žádost hejtmana kraje Vysočina J. Běhounka a souhlasí se zavedením opatření týkající se 
úspory tisku u podkladových materiálů LV. 
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 

 

D. Oulehla informoval, že mu prostřednictvím koordinátorky výboru E. Charvátová byla zaslána 
z OŠMS Studie dopadu demografického vývoje do středního školství. V případě, že budou mít 
ostatní členové LV zájem - je tato studie k dispozici u koordinátorky E. Charvátové. 

 

Úkoly pro členy LV:  

• Připravit náměty k obsahu plánu činnosti LV na rok 2011. 

• Zamyslet se nad místem konání posledního zasedání LV v roce (prosinec 2010) a na 
příštím zasedání přednést náměty.  

 

5. Závěr 
Další zasedání proběhne 11. října 2010 od 15.00 hod. 
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru. 
 
 
 
 
 
Mgr. Karel Kotrba, MSc. 
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina 
 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla  
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala Kateřina Nedvědová dne 20. 09. 2010 


